
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA 
Ufficio Scolastico Regionale del Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ESPERIA (FR) 

OGGETIO: DETERMINA DIRIGENZIALE con procedura di affidamento diretto per l'acquisto del 

materiale igienico-sanitario 

Acquisto NON MEPA 

- CIG. Z2A1CFBCAC 

VISTO 
VISTO 
VISTE 

VISTA 
VISTA 
VISTI 
VISTO 

VISTA 

VISTA 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Il Regolamento di contabilità D.l. n. 44/2001; 
Il DL.vo n. 50/2016 "Codice degli appalti"; 
le linee guida attuative del nuovo codice dei contratti emanato daii'ANAC in data 28 giugno 

2016 (punto 3.3.4) che prevede che l'obbligo dì motivazione può essere attenuato per affidamenti 
di modico valore inferiore a € 1.000,00 iva esclusa; 

la legge di Stabilità per il 2016 che prevede l'opportuna semplificazione per gll acquisti economall; 
la legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni; 
i commi da 149 a 158 dell'art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 
Il regolamento d'Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell'attività 
negoziate da parte del Dirigente Scolastico; 

la delibera del Consiglio di Istituto del 17/01/2017 di approvazione del 
programma annuale per l'esercizio finanziario 2017; 

l'urgenza di acquistare carta igienica e rotoloni per gli alunni dei plessi di Ausonia, Coreno A e 
Castelnbuovo P.; 

PRESO ATIO della delibera n. 68 del30/09/2016 dei Consiglio d'Istituto che stabilisce: "li limite 
di spesa per le attività di contrattazione diretta del Dirigente Scolastico riguardanti 
appalti, acquisti e fornitura di cui all'articolo 34, 1" comma del D.l. no 44 dell'1/02/2001, 
è elevato ad € 10.000,00 !VA esclusa", confermata nella seduta del17.1.2017 

PRESO ATIO che la ditta CARTOTECNICA PIROLOZZl & C. snc 29, Superstrada Formia Cassino- Penitro- 04023 Formia {LT), 
C. F. 00561650599 risulta in regola con le contribuzioni !NPS e INA!L 

VISTA la disponibilità di bilancio; 
RITENUTO di procedere in merito; 

DETERMINA 

di affidare alla ditta CARTOTECNICA PIROLOZZI & C. snc 29, Superstrada Formia Cassino Penitro- 04023 Formia (L T), 
C.F. 00561650599 la fornitura del materiale igienico-sanitario 

1. Di quantificare il valore dell'acquisto in € 396,00 !va esclusa; 

2. Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture elettroniche debitamente 

controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

3. Di imputare la spesa all'attività sul P 18 igiene e sicur~?,za~ .• 2/3/10 € 396,00 iva inclusa 

4. Di dare atto che sulla presente determinazione è::st~~B' ~p~b~to il visto di regolarità contabile di copertura 

finanziaria 

Si attesta la copertura finanzia su P 18 Igiene e sicurezza 

11 Dirigente scola~n~." , A"'/"\ 

Prof.ssa Maria Parìsincy ~ 

IL DSGA El 


